
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

18 октября 2024 г.                                  № 922                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 11.03.2021 № 130 
 

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-

мы  «Создание комфортной городской среды в муниципальном образовании 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 

2021-2025 годы» с  разбивкой  по годам и мероприятиям, на основании Феде-

рального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 

13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский  район» Ульянов-

ской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание комфортной городской 

среды в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области на 2021-2025 годы», утвержденную поста-

новлением администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 11.03.2021 № 130 «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание комфортной городской среды в муниципальном образо-

вании Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-

сти на 2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. В строке «Объѐмы и источники финансирования Программы» пас-

порта: 

1) в абзаце втором цифры «37623,39320» заменить цифрами 

«35053,39320»; 

2) в абзаце седьмом цифры «6842,44418» заменить цифрами 

«4272,44418». 

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:  

1) в абзаце первом цифры «37623,39320» заменить цифрами 

«35053,39320»;  

2) в абзаце седьмом цифры «6842,44418» заменить цифрами 

«4272,44418»; 

3)  таблицу Объемы финансирования мероприятий Программы изложить 

в следующей редакции: 
    « № 

п/п 

Наименование  

мероприятий  

Программы  

тыс. руб.  

 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г. 2025 г.  



2 

 1. 1. Уличное освещение 2583,771

37 

3649,641

34 

3408,443

22 

4071,3

8000 

3421,3

8 

 

       2. 2. Озеленение  306,6467

0 

837,6125

0 

299,9900

0 

700,0 0,0  

       3. 3. Содержание мест захоронения 200,0 299,7855

0 

200,0 350,0 0,0  

       4. 4. Прочие мероприятия по благо-

устройству (в т.ч. установка 

элементов детской игровой 

площадки по адресу: р.п. Кар-

сун, ул. Тельмана, д. 1-3) 

1553,098

44 

1337,904

56 

764,9138

9 

1617,3

5159 

451,06

418 

 

       5. Проект «Народный бюджет» 299,301 300,0 300,0 300,0 300,0  

 6. Праздничное оформление насе-

лѐнных пунктов  

507,9441

2 

760,8938

6 

680,9532

4 

619,71

270 

100,0  

 7. Реализация проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, подго-

товленных на основе местных 

инициатив граждан, в том чис-

ле: 

средства бюджета Ульяновской 

области; 

средства бюджета МО Карсун-

ское городское поселение 

3708,372

65 

 

 

 

 

0,00 1123,232

34 

0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2464,880

00 

0,00 833,3970

0 

0,0 0,0 

 1243,492

65 

0,00 289,8353

4 

0,0 0,0 

 Итого: 

 

9159,134

28 

7185,837

76 

6777,532

69 

7658,4

4429 

4272,4

4418 

 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области В.М.Лисина 

 

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов  

 

 


